
Area Programmazione, Controllo e Sviluppo Organizzativo 

Il Direttore Generale 
Decreto n. 1995 

Anno 2013  

Prot. n. 52665 
 

VISTO il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Firenze; 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante norme generali sull'ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche;  

VISTI i vigenti Contratti Collettivi Nazionali di Lavoro per il personale tecnico amministrativo 
del Comparto Università, sottoscritti in data 16 ottobre 2008 e 12 marzo 2009; 

VISTO il Decreto Dirigenziale del 6 dicembre 2012, n. 2203 prot. n. 125228 ed in particolare 
l’art. 3 con cui sono stati istituiti il 1° e il 2° Coordinamento amministrativo di zona ; 

TENUTO CONTO che il comma 3 dell’art. 3 del D.D. sopra richiamato prevede che al 1° 
Coordinamento amministrativo di Zona partecipino i Dipartimenti di Ingegneria Civile e 
Ambientale, Ingegneria dell’Informazione, Ingegneria Industriale, Matematica e Informatica 
“Ulisse Dini”, Statistica, Informatica, Applicazioni “G. Parenti” e la Scuola di Ingegneria; 

VISTO il Decreto Dirigenziale dell’8 maggio 2013, n. 1111 prot. n. 33622 con il quale sono 
state costituite le Unità Organizzative di I livello inerenti il settore della Didattica ed 
individuati i Responsabili delle stesse; 

CONSIDERATO che nel citato D.D. n. 1111/2013, è stata costituita, nell’ambito del 1° 
Coordinamento Amministrativo di Zona, un’Unità Organizzativa di I livello di “Supporto alla 
didattica” per i Dipartimenti di Ingegneria Civile e Ambientale, di Ingegneria Industriale, di 
Ingegneria dell’Informazione; 

RITENUTO di dover integrare l’Unità Organizzativa di cui sopra con tutte le strutture 
partecipanti al 1° Coordinamento amministrativo di Zona come indicate nel comma 3 dell’art. 
3 del D.D. n. 2203/2012; 

PRESO ATTO che alla Sig.ra Maria Grazia Cucchi è stata assegnata la responsabilità 
dell’Unità Organizzativa di I livello di “Supporto alla Didattica” costituita nell’ambito del 1° 
Coordinamento Amministrativo di Zona con riferimento ai Dipartimenti di Ingegneria Civile e 
Ambientale, di Ingegneria Industriale, di Ingegneria dell’Informazione; 

D E C R E T A 

Per le motivazioni di cui in premessa che qui s’intendono interamente richiamate, a 
decorrere dalla data del presente provvedimento: 
 

- l’Unità Organizzativa di I livello “Supporto alla Didattica” nell’ambito del 1° 
Coordinamento amministrativo di Zona deve intendersi costituita con riferimento a 



 
 
 

2 
Area Programmazione, Controllo e Sviluppo Organizzativo 

tutte le strutture richiamate al comma 3 dell’art. 3 del D.D. n. 2203/2012; 
 

- alla Sig.ra Maria Grazia Cucchi viene confermata la responsabilità di detta Unità 
Organizzativa di I livello; 
 

- il Decreto Dirigenziale dell’8 maggio 2013, n. 1111 prot. n. 33622 viene pertanto 
rettificato nel senso sopra indicato. 

 
 
Firenze, 25 luglio 2013 
 

f.to Il Direttore Generale 
Dott. Giovanni Colucci 

 


